МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1"

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ "ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1")

ПРИКАЗ

16.05.2024г.                       п. Октябрьское                                    №79-О

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по введению в 2024 году

в МБОУ «Октябрьская школа №1»

учебного предмета «Основы безопасности

и защиты Родины» (ОБЗР)

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.12.2023 №1028 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного

общего образования и среднего общего образования” в учебные планы 8-

11 классов введен новый учебный предмет “Основы безопасности и

защиты Родины», с целью подготовки образовательных организаций

Красногвардейского района к преподаванию учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» в 2024/2025 учебном году на основании

приказа Управления образования Администрации Красногвардейского

района Республики Крым от 14.05.2024г №290, приказываю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по введению

в 2024 году в МБОУ «Октябрьская школа №1» учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по введению в 2024 году в

МБОУ «Октябрьская школа №1» учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) (приложение 2).

3. Заместителю директора по УВР Карповой О.М., заместителю

директора по ВР Летюга О.А. совместно с учителем ОБЖ Гриценко А.А.

обеспечить выполнение плана мероприятий («дорожной карты») по

введению в 2024 году в МБОУ «Октябрьская школа №1» учебного

предмета  «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    В.В.Куклин

Ознакомлены                                                                                               О.М. Карпова

                                                                                                                       О.А.Летюга

           А.А.Гриценко

           С.Ю.Ковальчук

            А.А.Цомпель

Приложение  1

к  приказу МБОУ «Октябрьская

школа №1» от 16.05.2024 №79-О

План мероприятий

 («дорожная карта»)  по введению в 2024 году

в МБОУ «Октябрьская школа №1»

 учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)

№

п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные

исполнители

I. Организация образовательного процесса

1. Проведение проверки соответствия

оснащения кабинетов учебного

предмета «Основы  безопасности

жизнедеятельности» («Основы

безопасности и защиты Родины»)

требованиям приказа Министерства

просвещения Российской Федерации

от 6 сентября 2022 года № 804 «Об

утверждении перечня средств

обучения и воспитания,

соответствующих современным

условиям обучения, необходимых при

оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации

мероприятий государственной

программы Российской Федерации

«Развитие образования»,

направленных на содействие

созданию (создание) в субъектах

 Российской Федерации новых

(дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры

общего образования, школьных

систем образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций,

а также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными

средствами обучения и воспитания»

до 28.05.2024 Руководитель МБОУ,

рабочая группа

2. Разработка «дорожной карты» по

ежегодной закупке (в течение 2024 -

2027 гг.) оборудования для кабинетов

«Основы безопасности и защиты

Родины»

до 05.06.2024 Руководитель МБОУ,

Завхоз Ковальчук С.Ю.

3. Проведение анализа результатов

мониторинга ресурсного обеспечения

введения в общеобразовательных

организациях учебного предмета

«Основы безопасности и защиты

Родины»

до 05.07.2024 Руководитель МБОУ,

заместитель директора

по УВР Карпова О.М.

4. Замена учебников по учебному

предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» на учебники по

учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» для

учащихся 8-11 классов

2024-2027 гг. Руководитель МБОУ,

Цомпель А.А.

5. Организация проведения учебных

сборов с обучающимися 8 и 10

классов общеобразовательных

организаций в 2024/2025 учебном

году

май-июнь 2025 г. Руководитель МБОУ,

заместитель директора

по УВР Карпова О.М.,

учитель ОБЖ Гриценко

А.А.

6. Рассмотрение вопроса на

педагогическом совете МБОУ

вопроса «Введение учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины»

май  2024 г. Руководитель МБОУ,

заместитель директора

по УВР Карпова О.М.

Приложение  2

к  приказу МБОУ «Октябрьская

школа №1» от 16.05.2024 №79-О

Состав рабочей группы

по введению в 2024 году в МБОУ «Октябрьская школа №1» учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)

1. Куклин В.В. - директор МБОУ «Октябрьская школа №1»

2. Карпова О.М. - заместитель директора по УВР МБОУ «Октябрьская

школа №1»

3. Летюга О.А. - заместитель директора по ВР МБОУ «Октябрьская

школа №1»

4.  Ковальчук С.Ю. - завхоз МБОУ «Октябрьская школа №1»

5.

6.

Гриценко А.А.

Цомпель А.А.

- учитель ОБЖ МБОУ «Октябрьская школа №1»

- педагог-библиотекарь УВР МБОУ «Октябрьская школа

№1»